01/12/2021 10:10 BBMNet

https://www2.bbmnet.com.br/BBMNET/Licitacao/SolicitarEsclarecimentosResposta.aspx 1/1

Usuário:
Demétrius Gil

Sair→

2.0.64.0 (2)

Edital: 00112/2021 Órgão
promotor: Prefeitura Municipal de Sabará

Nome: Demétrius Gil E-mail: licitacao@sabara.mg.gov.br

Solicitações
Pergunta 1:
26/11/2021 13:31:14

1- AS PEÇAS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA (CASO NECESSÁRIO) SERÃO CUSTEADAS PELA CONTRATANTE? 2- PODERIA ENVIAR OS ENDEREÇOS QUE
ESTÃO ALOCADAS AS CÂMARAS? 3- QUAL VALOR ESTIMADO DESTE PROCESSO? AGUARDAMOS RETORNO MÁRCIA BARROS- SETOR LICITAÇÃO
(31)98612-0110

Resposta:
01/12/2021 10:04:30

Exm. interessado, considerando o tratamento sigiloso dado pelo Decreto Federal nº 10.024/2019 ao valor estimado dos pregões eletrônicos, quando este
não constar no edital, e considerando que os valores estimados e a pesquisa mercadológica fazem parte da fase preparatória do processo, ou seja, fazem
parte dos documentos que compõem a fase interna, a publicidade dos valores será postergada em benefício da eficiência administrativa e o processo em
referência só será disponibilizado para "vistas" após à fase de lances, quando é possível a quebra do sigilo. Conforme resposta do setor técnico – As peças
para manutenção corretiva (caso necessário) serão custeadas pelo contratado. Os endereços dos locais das manutenções estão publicados no endereço
www.sabara.mg.gov.br e como anexo a este Edital no sistema BBMNET.

Pergunta 2:
29/11/2021 14:55:13

 Boa tarde! Qual a(s) marca(s) das Câmaras de Vacina?

Resposta:
01/12/2021 09:18:58

 Exm. interessado, conforme resposta do setor técnico – Temos câmaras das seguintes marcas: Indrel, A nova, Biotetecno, Elber.

Consultas Cadastro Cotação Negócios Públicos Sala de Negociação Editais Publicados e Resultados

Consultar negócios do Promotor Lista de editais para Esclarecimentos Relatório de Visualizações e Downloads do Edital

javascript:__doPostBack('ctl00$LinkSair','')
javascript:OpenWindowMenu('https://www2.bbmnet.com.br/BBMNET/licitacao/ConsultaNegociosPublicos.aspx')
javascript:RedirecionarMenu('https://www2.bbmnet.com.br/BBMNET/licitacao/ListarEditalPublicado.aspx')
javascript:RedirecionarMenu('https://www2.bbmnet.com.br/BBMNET/Licitacao/RelatorioNegocios.aspx')
javascript:RedirecionarMenu('https://www2.bbmnet.com.br/BBMNET/Licitacao/ManterRespostaEsclarecimento.aspx')
javascript:RedirecionarMenu('https://www2.bbmnet.com.br/BBMNET/licitacao/ListarEditalRelatorioDownload.aspx')